
Contacto

Teléfono +34 871930000
Fax +34 871930006
Correo Electrónico contractacio@trensfm.com

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CME 103/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-02-2018
a las 12:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Serveis Ferroviaris de Mallorca (SFM)
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 108 - Servicios Ferroviarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.trensfm.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de redacción del proyecto constructivo para la supresión del paso a
nivel peatonal en Polígono de Marratxí. TM Marratxí

Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MANUEL CAÑAS MAYORDOMO
Identificador empresa 34027737I
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.018 EUR.

Motivación de la Adjudicación

http://www.trensfm.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 5

Fecha del Acuerdo 16/02/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/01/2018 a las 12:00
Observaciones: La presente licitacion corresponde a un Contrato Menor con publicidad. Todos los interesados en
esta licitacion podran recabar la documentacion tecnica asi como cualquier otra informacion relativa a este
expediente, directamente a la siguiente direccion de correo electronico : agarcia@trensfm.com. Las ofertas deberan
presentarse en un sobre cerrado, en el registro de entrada de SFM, a la atencion del responsable del contrato, Sra.
Ana Mª García, dentro del plazo previsto y con la documentacion que indicara el citado responsable del contrato.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EhxdvTR4FEYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002850228 |  2018-044196 | mié, 21 feb 2018 12:59:29:343 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10847193613213928510117122266099106210 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EhxdvTR4FEYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

